Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район
Дума
 муниципального образования «Казачье»

Двадцать вторая   сессия                                                         Третьего созыва

30 апреля 2015 года                                                                   с. Казачье
Решение № 59
«Об исполнении бюджета МО «Казачье» за 2014 год»
Заслушав информацию Клементьевой О.А.  финансиста администрации об исполнении бюджета за 12 месяцев 2014 г.

Дума решила:

1. Принять исполнение бюджета за 12 месяцев 2014 года (приложение 1,2 к настоящему решению).
1. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике.

		                            Т.С. Пушкарева

Пояснительная записка
к отчету «Об исполнении бюджета МО «Казачье» за  2014 года»

За отчетный период исполнение бюджета МО «Казачье» осуществлялось в соответствии с решением Думы № 12 от 24 декабря 2013 года «О бюджете МО «Казачье» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Думы в отчетном периоде. Бюджетная политика была направлена на увеличение объема поступлений собственных доходов, на оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием средств. Финансирование расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми нормативами и социальными нормами, предусмотренными законодательством.

ДОХОДЫ

      Исполнение  бюджета МО «Казачье» за 12 месяцев 2014 года составило по доходам 7793,8 тыс. рублей  или 95,7 % к годовому назначению.
      В виде финансовой помощи в бюджет поступило 6483,0 тыс. рублей (99,4%), в том числе:
дотация  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в объеме 1887,7 тыс. рублей (в т.ч. ФФПП 355,0 тыс.рублей),
дотация  на сбалансированность в объеме 107,7 тыс. рублей,
	субсидии на выплату ден. содержания персоналу ОМС поселения  – 1997,0 тыс. рублей;
	субсидия на выплату з/п работникам культуры – 1588,9 тыс.рублей;
	субвенций ВУС – 77,9 тыс. рублей
субвенция на вып.гос.полн. – 32,3 тыс.рублей.
Объем собственных доходов за отчетный период составил 1310,8 тыс.рублей или 99,4 % от планового назначения.
           В составе доходов платежи по налогу на доходы физических лиц, зачисляемые в доход  бюджета  поступили в размере 450,2 тыс. рублей, что составило 97,9 % к годовому плану и 34 % от всей суммы собственных доходов, поступивших за 4 квартал 2014 года.
Доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей поступили в сумме 565,3 тыс.рублей или 99 % к плану.
 Налог на имущество поступил в сумме 112,2 тыс.руб (109,4%).
 Доходы от использования имущества поступили в размере 128,8 тыс. рублей (98,4 %).
Доходы от продажи земельных участков - 25,9 тыс.рублей.
Прочие неналоговые доходы - 28,4 тыс.рублей.

РАСХОДЫ

      За  отчетный период на 01.01.2015 года за счет всех доходов произведено финансирование на сумму 7909,2 тыс. рублей или 94,6 % от объема запланированных расходов.
      Финансирование расходов по разделу «Общегосударственные вопросы» составило 3814,2 тыс. рублей или 95,1 % к плану. На выплату заработной платы и начислений на нее направлено 3224 тыс. рублей.
 На другие расходы направлено 590,2 тыс. рублей, из них на оплату  ГСМ – 90,0 тыс. рублей, зап.части к автомобилю  - 47,5 тыс.рублей, эл.энергия - 320,0 тыс. рублей, оплата арендной платы ООО «Фирма «Колос» - 15,0 тыс.р.
Раздел «Национальная оборона» профинансирован на сумму 77,9 тыс. рублей.
По разделу «Национальная экономика» осуществлено финансирование на сумму 1066,6 тыс. рублей (осуществление передав. гос.полномочий - 32,3; дорожное хозяйство - 486,5; народные инициативы - 547,8).
Муниципальная ДЦП "Пожарная безопасность и защита населения и территории МО "Казачье" от чрезвычайных ситуаций" - 40,2 тыс.руб.
Благоустройство (реализация программы "Развитие сельских поселений (грант)" - 170,0 тыс.руб.
       За отчетный период по разделу «Культура» было профинансировано 2739,3 тыс.рублей (з/п работникам культуры - 2610,3 тыс.руб., подключение сельских библиотек к Интернету - 129,0 тыс.руб.).
     Межбюджетные трансферты - 1,0 тыс.рублей.